

# Strålsnäs-Nytt

I STRÅLSNÄS är de på hugget i höst. Startar ny livsmedelsaffär, återinviger biblioteksfilial och springer hem gårdsgårdsserien i fotboll så att det bara säger svuuuuusch.

Nu har de startat en egen tidning också, Strålsnäs-Nytt. Eleverna i årskurs 6 på Åsbo skola har med vässade pennor och kameror på magen gett sig ut på spännande reportage-äventyr i bygden.

Macken har förstås besökts. Kantorn, gymnastikledaren och dansläraren har alla intervjuats. Nyhetsreportrarna har snappat upp en mc-olycka utanför Ekeby kyrka, skildrat en

brännbolls-olycka vid Åsbo skola och fått med en lagom tårdrypande historia om en blandras-hund som blivit överkörd av tåget. Bravo. Sådant säljer!



Boxholm  
på mitt sätt sett  
KARL-JOHAN NORÉN

## FÖLJETONG OCH SERIER

På sportsidorna berättas det om skolmästerskap och att Ekebys knattar har spöat Boxholm i fotboll. Föjetong, serier, familjesida, korsord, bokrecensioner, matrecept och roliga teckningar icke att förglömma.

Text och bilder varvas om vartannat på ett läckert litet smörgårdsbord som dukas upp för var och en som vill betala en femma för det 30-sidiga premiärnumret.

Lena Lundman, elevernas lärare, berättar att den första upplagan redan har gått åt. 75–100 tidningar lär barnen ha sålt ganska snart. Och framåt jul väntas ett nytt nummer.

## DN OCH ÖC VARJE DAG

Correspondenten och andra tidningar som slåss om läsarnas gunst i Strålsnäsbygden kan nog snart se sig om efter andra marknader. Sjätteklassarna i Åsbo är nämligen inga konkurrenter vilka som helst. De är proffs på det här med tidningar.

Ända sedan höstterminens start förra läsåret har Correspondenten och Dagens Nyheter gått igenom varje skoldag. En elev har bläddrat i DN, en annan har skummat Correspondenten. Sedan har de berättat i klassen vad de har läst och vad som har hänt i världen. Givetvis har eleverna turats om att plöja igenom tidningarna.

## TIDNINGEN LÄROBOK

Lena Lundman inspirerades att använda dagstidningen som hjälpmedel i undervisningen efter att ha läst boken "Ny lärobok varje dag". Läroboken var just dagstidningen.

Lena tycker det är hemskt viktigt att barn i skolan får tillfälle att prata om sådant som händer runt omkring oss, och möjligheter att bearbeta upplevelser från den massmedia-präglade värld vi alla lever i.

Heja, unga, hungriga Strålsnäsredaktörer. Endast ett råd skall jag ge er från den stora och glamourösa tidningsvärlden i Boxholm. Kolla aldrig en bra grej. Då är det risk för att den spricker.

Jag vet vad jag talar om för jag brukar skriva om något som heter kommunfullmäktige. Det kan sägas vara Boxholms riksdag. Där fattas vi(s)sa beslut. Mauritz Eklund heter farbrorn som slår i klubban och bekräftar besluten. Förra hösten var han borta en gång. Då tyckte jag mig höra en viskning om att han var "på Kreta för KGB".

Jag var dum. Jag kollade grejen. Han var mycket riktigt på Kreta, men för RPG. KGB hade gett mig Stora journalistpriset, RPG gav mig ingenting. Riksförbundet pensionärers gemenskapsgrupper med kristen inriktning (puh så krångligt), alltså RPG, gav mig bara lång näsa.

Så tänk på det, ni unga Strålsnäsjournalister, kolla aldrig en hyfsad story . . .